РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Олонки»

Выписка из Протокола № 3 собрания  граждан муниципального образования  «Олонки»

31.08.2018 г.                                                                                      с. Олонки
 время  10:00

Место проведения: Иркутская область, Боханский район, с. Олонки, ул. Руслана Хомколова 6, здание МБУК «СКЦ» МО «Олонки».

Повестка дня
1. Об увеличении суммы на выполнение перечня мероприятий, в рамках реализации Государственной программы «Народные инициативы» на  2018 г. - Приобретение и монтаж детской площадки в д.Шипняговка.
Докладчик:
     - Нефедьев С.Н. – глава МО «Олонки».

Единогласно председателем собрания был выбран депутат Думы МО «Олонки» Алексеенко Николай Кузьмич, секретарем – Федурина Наталья Александровна.
Счетная комиссия единогласно выбрана из числа присутствующих на собрании:
- Миронова Олеся Юрьевна;
- Семенова Светлана Владимировна.

Присутствовали приглашенные:
- Начальник пожарной части № ПЧ 108 – Рютин Вячеслав Васильевич;
- Депутат Думы МО «Олонки» - Бояшова Наталья Викторовна;
- Депутат Думы МО «Олонки» - Казакова Ирина Владимировна;
- Депутат Думы МО «Олонки» - Медко Наталия Сергеевна;
- Депутат Думы МО «Олонки» - Попов Павел Сергеевич;
- Депутат Думы МО «Олонки» - Семенова Светлана Владимировна;
- Депутат Думы МО «Олонки» - Тугарина Татьяна Александровна;

Присутствовало жителей поселения:  59 чел.

Всего присутствующих: 68 человек.

1. По вопросу по повестке дня председатель собрания Алексеенко Николай Кузьмич дал слово главе МО «Олонки».
СЛУШАЛИ главу МО «Олонки» Нефедьева Сергея Николаевича:
21 января 2018 года мы с Вами, уважаемые граждане, собирались уже по вопросу перечня мероприятий, в рамках реализации Государственной программы «Народные инициативы» на  2018 г. и проголосовали за следующие мероприятия:
1. Приобретение и монтаж детской площадки в д. Шипняговка.
2. Текущий ремонт здания «Музей им. декабриста В.Ф. Раевского» МО «Олонки».
	3.  Благоустройство рекреационного парка по адресу с. Олонки,  ул. Руслана Хомколова.
	Администрацией МО «Олонки» было направлено обращение Первому заместителю Губернатора Иркутской области-Председателю Правительства Иркутской области, председателю комиссии по реализации проектов народных инициатив А.Б. Логашову на предоставление субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств МО «Олонки»  на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год в сумме 789100 рублей.
После проведения конкурсных мероприятий для выполнения одного из пунктов нашего перечня - Приобретение и монтаж детской площадки в д.Шипняговка - выяснилось, что денежных средств необходимо затратит больше на 750 рублей. Следовательно, на приобретение и монтаж детской площадки в д.Шипняговка понадобиться всего финансирования – 99750 рублей. 750 рублей планируем добавить из средств бюджета МО «Олонки».
СЛУШАЛИ  депутата Думы МО «Олонки» - Бояшову Наталью Викторовну:
750 рублей не большая сумма, думаю, что из бюджета нашего поселения можно будет выделить сумму в таком размере. Необходимо подготовить пакет документов в комиссию по реализации проектов народных инициатив для рассмотрения наших изменений.
СЛУШАЛИ председатель собрания Алексеенко Николая Кузьмича:

Если вопросов и возражений по данному вопросу по повестке дня нет, то выносим вопрос на голосование.
Кто за выполнение перечня мероприятий, в рамках реализации Государственной программы «Народные инициативы» на  2018 г. и добавление 750 рублей из средств местного бюджета и продолжить работу по реализации двух других пунктов из перечня:
1. Приобретение и монтаж детской площадки в д. Шипняговка.
2. Текущий ремонт здания «Музей им. декабриста В.Ф. Раевского» МО «Олонки».
	3.  Благоустройство рекреационного парка по адресу с. Олонки,  ул. Руслана Хомколова.

Итого голосования: ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШЕНИЕ:
Принят перечень мероприятий, в рамках реализации Государственной программы «Народные инициативы» на  2018 год:
1. Приобретение и монтаж детской площадки в д. Шипняговка.
2. Текущий ремонт здания «Музей им. декабриста В.Ф. Раевского» МО «Олонки».
	3.  Благоустройство рекреационного парка по адресу с. Олонки,  ул. Руслана Хомколова.

СЛУШАЛИ председателя собрания Алексеенко Николая Кузьмича:
Собрание граждан считается закрытым.

Председатель собрания 			       			 Н.К. Алексеенко
[bookmark: _GoBack]
Секретарь						   		 Н.А. Федурина